
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 19.2.2020  

COM(2020) 48 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

PŘÍLOHY 

Návrh 

 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

 

o kontrole nabývání a držení zbraní (kodifikované znění)    

 

 



 

CS 1  CS 

 

 91/477 

PŘÍLOHA I 

I. Pro účely této směrnice se „zbraněmi“ rozumí: 

 

 2008/51 čl. 1 bod 13 písm. a) 

(přizpůsobený) 

1 Oprava, Úř. věst. L 254, 

20.9.2016, s. 32 

– 1 palné zbraně  definované v článku 1, 

 

 91/477 (přizpůsobený) 

1 Oprava, Úř. věst. L 254, 

20.9.2016, s. 32  

2 2017/853 čl. 1 bod 19 bod 1 

písm. a) 

3 Oprava, Úř. věst. L 104, 

20.4.2017, s. 28 

– zbraně jiné než 1 palné  ve smyslu vnitrostátních právních předpisů. 

II. 2 Pro účely této směrnice jsou palné zbraně zařazeny do těchto kategorií:  

Kategorie A – Zakázané 1 palné zbraně  

1. Výbušné vojenské střely a odpalovací zařízení. 

2. 3 Samočinné palné zbraně.  

3. 1 Palné zbraně  maskované jako jiné předměty. 

4. Střelivo s průbojnými, výbušnými nebo zápalnými střelami, jakož i střely pro takové 

střelivo. 

5. Střelivo pro pistole a revolvery s expanzními střelami, jakož i střely pro takové 

střelivo, s výjimkou zbraní určených k lovu nebo ke sportovní střelbě pro osoby 

oprávněné užívat tyto zbraně. 

 

 2017/853 čl. 1 bod 19 bod 1 

písm. b) bod ii) 

6. Samočinné palné zbraně, které byly přeměněny na samonabíjecí palné zbraně, aniž je 

dotčen čl. 10 odst. 5. 

7. Jakékoli z těchto samonabíjecích palných zbraní pro střelivo se středovým zápalem: 

a) krátké palné zbraně, které umožňují vystřelit více než 21 nábojů bez 

opětovného nabití, pokud: 

i) je součástí palné zbraně zásobovací ústrojí s kapacitou vyšší než 

20 nábojů, nebo 

ii) je do ní vloženo odnímatelné zásobovací ústrojí s kapacitou vyšší než 

20 nábojů; 



 

CS 2  CS 

b) dlouhé palné zbraně, které umožňují vystřelit více než 11 nábojů bez 

opětovného nabití, pokud: 

i) je součástí palné zbraně zásobovací ústrojí s kapacitou vyšší než 

10 nábojů, nebo 

ii) je do ní vloženo odnímatelné zásobovací ústrojí s kapacitou vyšší než 

10 nábojů. 

8. Dlouhé samonabíjecí palné zbraně (tj. palné zbraně původně určené ke střelbě 

z ramene), které mohou být zkráceny na délku kratší než 60 cm, aniž by pozbyly 

funkčnost, prostřednictvím skládací nebo teleskopické ramenní opěry nebo ramenní 

opěry, kterou lze odstranit bez použití nástrojů. 

9. Jakákoli palná zbraň v této kategorii, která byla přeměněna ke střelbě s využitím 

nábojek nebo cvičných nábojů, dráždivých látek, jiných účinných látek nebo 

pyrotechnických nábojů či na salutní nebo akustickou zbraň. 

 

 2017/853 čl. 1 bod 19 bod 1 

písm. b) bod iii) 

Kategorie B – Palné zbraně podléhající povolení 

1. Krátké opakovací palné zbraně. 

2. Krátké jednoranové palné zbraně pro střelivo se středovým zápalem. 

3. Krátké jednoranové palné zbraně pro střelivo s okrajovým zápalem, jejichž celková 

délka je menší než 28 cm. 

4. Dlouhé samonabíjecí palné zbraně, jejichž zásobovací ústrojí a nábojová komora 

mohou dohromady pojmout více než tři náboje v případě palných zbraní pro střelivo 

s okrajovým zápalem a více než tři náboje, avšak méně než dvanáct nábojů v případě 

palných zbraní pro střelivo se středovým zápalem. 

5. Krátké samonabíjecí palné zbraně jiné než uvedené v kategorii A bodě 7 písm. a). 

6. Dlouhé samonabíjecí palné zbraně uvedené v kategorii A bodě 7 písm. b), jejichž 

zásobovací ústrojí a nábojová komora nemohou dohromady pojmout více než tři 

náboje, pokud je jejich zásobovací ústrojí odnímatelné nebo pokud není zaručeno, že 

nemohou být přeměněny běžnými nástroji na zbraně, jejichž zásobovací ústrojí 

a nábojová komora mohou dohromady pojmout více než tři náboje. 

7. Dlouhé opakovací a samonabíjecí palné zbraně s hladkým vývrtem hlavně, která 

nepřesahuje délku 60 cm. 

8. Jakákoli palná zbraň v této kategorii, která byla přeměněna ke střelbě s využitím 

nábojek nebo cvičných nábojů, dráždivých látek, jiných účinných látek nebo 

pyrotechnických nábojů či na salutní nebo akustickou zbraň. 

9. Samonabíjecí palné zbraně pro civilní použití, které mají vzhled zbraní se 

samočinným mechanismem, jiné než uvedené v kategorii A bodě 6, 7 nebo 8. 



 

CS 3  CS 

 

 2017/853 čl. 1 bod 19 bod 1 

písm. b) bod iv) (přizpůsobený) 

Kategorie C – Palné zbraně a jiné zbraně podléhající ohlášení 

1. Dlouhé opakovací palné zbraně jiné než uvedené v kategorii B bodě 7. 

2. Dlouhé jednoranové palné zbraně s drážkovým vývrtem. 

3. Dlouhé samonabíjecí palné zbraně jiné než uvedené v kategorii A nebo B. 

4. Krátké jednoranové palné zbraně pro střelivo s okrajovým zápalem, jejichž celková 

délka není menší než 28 cm. 

5. Jakákoli palná zbraň v této kategorii, která byla přeměněna ke střelbě s využitím 

nábojek nebo cvičných nábojů, dráždivých látek, jiných účinných látek nebo 

pyrotechnických nábojů či na salutní nebo akustickou zbraň. 

6. Palné zbraně zařazené do kategorie A  nebo B nebo do této kategorie  , které 

byly znehodnoceny v souladu s prováděcím nařízením (EU) 2015/2403. 

7. Dlouhé jednoranové palné zbraně s hladkým vývrtem hlavně uvedené na trh 

dne 14. září 2018 nebo později. 

 

 2017/853 čl. 1 bod 19 bod 2 

III. Pro účely této přílohy se do definice palných zbraní nezahrnují předměty, které 

odpovídají definici, ale: 

a) slouží jako poplašné nebo signální zbraně nebo jsou určeny k záchraně života, 

porážce zvířat, rybolovu harpunou nebo k průmyslovému či technickému využití za 

podmínky, že mohou být použity pouze pro stanovený účel; 

b) považují se za historické zbraně, pokud nebyly zařazeny do kategorií stanovených 

v části II a podléhají vnitrostátním právním předpisům. 

Do dosažení koordinace na úrovni Unie mohou členské státy pro palné zbraně 

uvedené v této části uplatňovat své vnitrostátní předpisy. 

 

 91/477 

1 Oprava, Úř. věst. L 254, 

20.9.2016, s. 29  

2 Oprava, Úř. věst. L 104, 

20.4.2017, s. 28  

IV. Pro účely této přílohy se rozumí: 

a) „krátkou 1 palnou zbraní “ 1 palná zbraň  s hlavní nepřesahující 

30 centimetrů nebo jejíž celková délka nepřesahuje 60 centimetrů; 

b) „dlouhou 1 palnou zbraní “ jakákoli jiná 1 palná zbraň  než krátká 

1 palná zbraň ; 

c) 2 „samočinnou zbraní“ palná zbraň, jež se automaticky znovu nabíjí pokaždé, když 

je vypálena střela, a může jedním stiskem spouště vypálit dávku více střel;  



 

CS 4  CS 

d) 2 „samonabíjecí zbraní“ palná zbraň, jež se automaticky znovu nabije pokaždé, 

když je vypálena střela, a může jedním stiskem spouště vypálit pouze jednu 

střelu;  

e) „opakovací zbraní“ 1 palná zbraň , která je po každé vypálené střele ručně 

znovu nabita tak, že se do hlavně zavede náboj vyjmutý ze zásobníku a přemístěný 

pomocí mechanismu; 

f) „jednoranovou zbraní“ 1 palná zbraň  bez zásobníku, která se nabíjí před 

každým výstřelem ručním zavedením náboje do nábojové komory nebo do prostoru 

k tomu určenému při ústí hlavně; 

g) „střelivem s průbojnými střelami“ střelivo pro vojenské účely, s plášťovou střelou 

a průbojným tvrdým jádrem; 

h) „střelivem s výbušnými střelami“ střelivo pro vojenské účely se střelou obsahující 

nálož, která po nárazu vybuchne; 

i) „střelivem se zápalnými střelami“ střelivo k vojenským účelům se střelou obsahující 

chemickou směs, která se při styku se vzduchem nebo po nárazu vznítí. 

_____________ 



 

CS 5  CS 

 

 91/477 

1 Oprava, Úř. věst. L 254, 

20.9.2016, s. 29 

PŘÍLOHA II 

EVROPSKÝ ZBROJNÍ PAS 

Pas musí obsahovat tyto části: 

a) identifikaci držitele; 

b) identifikaci 1 palné zbraně  nebo 1 palných zbraní , včetně poznámky 

o kategorii podle této směrnice; 

c) dobu platnosti pasu; 

d) část vyhrazenou záznamům členského státu, který pas vydal (druh a odkazy 

povolení, atd.); 

e) část vyhrazenou pro záznamy ostatních členských států (povolení vstupu, atd.); 

 

 2017/853 čl. 1 bod 20 

f) poznámku: 

„Právo cestovat do jiného členského státu s jednou nebo více palnými zbraněmi 

zařazenými do kategorie A, B nebo C uvedenými v tomto pasu podléhá jednomu 

nebo několika předchozím odpovídajícím povolením navštíveného členského státu. 

Tato povolení mohou být zaznamenána v pasu. 

Výše uvedené předchozí povolení není v zásadě nezbytné pro cesty s palnou zbraní 

zařazenou do kategorie C za účelem lovu nebo rekonstrukcí historických událostí 

nebo s palnou zbraní zařazenou do kategorie A, B nebo C za účelem sportovní 

střelby za podmínky, že je cestující držitelem zbrojního pasu a může prokázat důvod 

cesty.“ 

V případě, kdy členský stát uvědomil ostatní členské státy v souladu s čl. 11 odst. 3, 

že držení některých palných zbraní zařazených do kategorií B nebo C je zakázáno 

nebo podléhá povolení, doplní se jedna z těchto poznámek: 

„Cesta do… (dotčený stát/dotčené státy) se zbraní… (identifikace zbraně) je 

zakázána.“ 

„Cesta do… (dotčený stát/dotčené státy) se zbraní… (identifikace zbraně) podléhá 

povolení.“ 

_____________ 



 

CS 6  CS 

 

 

PŘÍLOHA III 

Část A 

Zrušená směrnice a seznam jejích následných změn 

(uvedená v článku 26) 

Směrnice Rady 91/477/EHS (Úř. věst. L 256, 13.9.1991, s. 51) 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2008/51/ES 

(Úř. věst. L 179, 8.7.2008, s. 5) 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2009/109/ES 

(Úř. věst. L 137, 24.5.2017, s. 22) 

Část B 

Lhůty pro provedení ve vnitrostátním právu a použitelnost  

(uvedené v článku 26) 

Směrnice Lhůta pro provedení 

91/477/EHS 31. prosince 1992 

2008/51/ES 28. července 2010 

(EU) 2017/853 14. září 2018
1
 

_____________ 

                                                 
1
 Podle čl. 2 odst. 2 směrnice (EU) 2017/853 však, ‘Odchylně od odstavce 1 tohoto článku uvedou 

členské státy v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s čl. 4 odst. 3 a 4 

směrnice 91/477/EHS ve znění této směrnice do 14. prosince 2019.‘ 



 

CS 7  CS 

PŘÍLOHA IV 

SROVNÁVACÍ TABULKA 

Směrnice 91/477/ EHS Tato směrnice 

Článek 1 Článek 1 

Článek 2 Článek 2 

Článek 3 Článek 3 

Čl. 4 odst. 1 a 2 Čl. 4 odst. 1 a 2 

Čl. 4 odst. 2 písm. a) Čl. 4 odst. 3 

Čl. 4 odst. 3 Čl. 4 odst. 4 

Čl. 4 odst. 4 Čl. 4 odst. 5 

Čl. 4 odst. 5 Čl. 4 odst. 6 

Článek 4a Článek 5 

Článek 5 Článek 6 

Článek 5a Článek 7 

Článek 5b Článek 8 

Článek 6 Článek 9 

Čl. 7 odst. 1 až 4 Čl. 10 odst. 1 až 4 

Čl. 7 odst. 4a Čl. 10 odst. 5 

Čl. 7 odst. 5 Čl. 10 odst. 6 

Čl. 8 odst. 1 první pododstavec Čl. 11 odst. 1 první pododstavec 

Čl. 8 odst. 1 druhý pododstavec – 

– Čl. 11 odst. 1 druhý pododstavec 

Čl. 8 odst. 2 a 3 Čl. 11 odst. 2 a 3 

Čl. 9 odst. 1, návětí Čl. 12 odst. 1, návětí 

Čl. 9 odst. 1, první odrážka Čl. 12 odst. 1 písm. a) 

Čl. 9 odst. 1, druhá odrážka Čl. 12 odst. 1 písm. b) 

Čl. 9 odst. 2 Čl. 12 odst. 2 



 

CS 8  CS 

Článek 10 Článek 13 

Článek 10a Článek 14 

Článek 10b Článek 15 

Čl. 11 odst. 1 Čl. 16 odst. 1 

Čl. 11 odst. 2 první pododstavec, návětí Čl. 16 odst. 2 první pododstavec, návětí 

Čl. 11 odst. 2 první pododstavec, 

první odrážka  

Čl. 16 odst. 2 písm. a) 

Čl. 11 odst. 2 první pododstavec, 

druhá odrážka 

Čl. 16 odst. 2 písm. b) 

Čl. 11 odst. 2 první pododstavec, třetí odrážka Čl. 16 odst. 2 písm. c) 

Čl. 11 odst. 2 první pododstavec, 

čtvrtá odrážka 

Čl. 16 odst. 2 písm. d) 

Čl. 11 odst. 2 první pododstavec, pátá odrážka Čl. 16 odst. 2 písm. e) 

Čl. 11 odst. 2 první pododstavec, 

šestá odrážka 

Čl. 16 odst. 2 písm. f) 

Čl. 11 odst. 2 druhý, třetí a 

čtvrtý pododstavec 

Čl. 16 odst. 2 druhý, třetí a 

čtvrtý pododstavec 

Čl. 11 odst. 3 a 4 Čl. 16 odst. 3 a 4 

Článek 12 Článek 17 

Článek 13 Článek 18 

Článek 13a Článek 19 

Článek 13b Článek 20 

Článek 14, návětí Článek 21, návětí 

Čl. 14 první odrážka Čl. 21 písm. a) 

Čl. 14 druhá odrážka Čl. 21 písm. b) 

Článek 15 Článek 22 

Článek 16 Článek 23 

Článek 17 Článek 24 

Článek 18 – 



 

CS 9  CS 

– Článek 25, 26 a 27 

Článek 19 Článek 28 

Příloha I Příloha I 

Příloha II Příloha II 

– Příloha III 

– Příloha IV 

_____________ 


	I. Pro účely této směrnice se „zbraněmi“ rozumí:
	II. è2 Pro účely této směrnice jsou palné zbraně zařazeny do těchto kategorií: ç
	Kategorie A – Zakázané è1 palné zbraně ç
	Kategorie B – Palné zbraně podléhající povolení
	Kategorie C – Palné zbraně a jiné zbraně podléhající ohlášení
	III. Pro účely této přílohy se do definice palných zbraní nezahrnují předměty, které odpovídají definici, ale:
	IV. Pro účely této přílohy se rozumí:

	EVROPSKÝ ZBROJNÍ PAS

